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DOBRODOŠLICA
Poštovane kolegice i kolege,
osobita mi je čast i zadovoljstvo pozvati Vas na 9. hrvatski kongres 
nefrologije dijalize i transplantacije s međunarodnim sudjelovanjem 
koji će se održati od 22. do 24.10.2020. godine. Aktualna epidemiološka 
situacija, nepredvidivost COVID-19 pandemije, ali i odgovornost prema 
zdravstvenom sustavu utjecale su na odluku da se naš Kongres održi 
po prvi put u online obliku.
Premda svjesni da se razmjena iskustava, druženje i susreti s kolegama 
i starim prijateljima teško mogu nadoknaditi u virtualnom svijetu, 
nadamo se da će atraktivnost programa ipak privući Vašu pažnju i da 
ćete se pridružiti i sudjelovati u radu kongresa online, predavanjima, 
radionicama i raspravama uživo.
Na Kongresu će biti zastupljene aktualne teme iz svih područja 
nefrologije, s predavačima iz Hrvatske i inozemstva, koje ćemo nastojati 
prikazati na nov i sveobuhvatan način ističući novosti, ali i brojne dileme 
iz svakodnevnog rada koje ćemo raspravljati kroz plenarna predavanja, 
ali i okrugle stolove i debate. Značajan dio Kongresa biti će posvećen 
prikazu Vaših vlastitih znanstvenih i stručnih rezultata te Vas pozivamo 
da svojim aktivnim sudjelovanjem pridonesete kvaliteti Kongresa. 
Nažalost, ove godine u našem radu neće nam se pridružiti naše 
medicinske sestre i tehničari koji su odlučili odgoditi svoj simpozij do 
poboljšanja epidemioloških uvjeta. Bez obzira na tu odluku pozivamo 
sve zainteresirane koji prepoznaju teme od interesa za sestrinsku struku 
da se prijave za sudjelovanje kako bi mogli pratiti željene sadržaje.
Na kraju želio bi se zahvaliti svim kolegama koji su sudjelovali u izradi 
programa Kongresa, cijelom upravnom odboru Društva i našem tajniku 
na prilagodljivosti zbog stalnih promjena i velikom angažmanu koji 
su dali i još uvijek daju da u ovim izvanrednim uvjetima osiguramo 
kontinuitet edukacije i aktivnosti Društva.
Uz prvenstveno želju da ostanemo svi zdravi, želim Vam dobrodošlicu 
na našem prvom online Kongresu.

doc. dr. sc. Mario Laganović, dr. med.
Predsjednik 9. hrvatskog kongresa nefrologije dijalize i transplantacije
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ORGANIZACIJA

Organizator

Hrvatski liječnički zbor, Hrvatsko društvo za 
nefrologiju, dijalizu i transplantaciju 
www.hdndt.org

Online kongres
Kongresu je moguće pristupiti na službenoj 
web stranici:  
https://nefro2020.conventuscredo.hr

9. hrvatski kongres nefrologije, dijalize 
i transplantacije
Predsjednik: Mario Laganović
Dopredsjednica: Lada Zibar
Tajnik: Ivan Bubić

Organizacijski odbor kongresa
Karmela Altabas, Zagreb
Ivan Bubić, Rijeka
Marijana Gulin, Šibenik
Mario Ilić, Dubrovnik 
Ita Jelić, Rijeka
Dajana Katičić, Zagreb
Ivana Kovačević Vojtušek, Zagreb

Ninoslav Leko, Slavonski Brod
Vesna Rožanković Čobanov, Šibenik
Ivana Vuković Brinar, Zagreb

Znanstveni odbor kongresa
Karmela Altabas, Zagreb
Jerko Barbić, Osijek
Nikolina Bašić Jukić, Zagreb
Ivan Bubić, Rijeka
Krešimir Galešić, Zagreb
Marijana Gulin, Šibenik
Mario Ilić, Dubrovnik
Bojan Jelaković, Zagreb
Dragan Klarić, Zadar
Mladen Knotek, Zagreb
Ivana Kovačević Vojtušek, Zagreb
Ninoslav Leko, Slavonski Brod
Mario Laganović, Zagreb
Dubravka Mihaljević, Osijek
Lidija Orlić, Rijeka
Draško Pavlović, Zagreb 
Sanjin Rački, Rijeka
Josipa Radić, Split
Lada Zibar, Osijek
Renata Žunec, Zagreb
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SAŽECI

Sudionici koji žele održati usmeno izlaganje 
ili prikazati poster moraju poslati sažetak koji 
će pregledati Znanstveni odbor.
Nakon primitka sažetka, Znanstveni odbor će 
odlučiti o obliku prezentacije (usmeno izlaga-
nje ili poster). Prihvaćeni sažeci će biti tiskani 
u Knjizi sažetaka.
Glavni autor se mora pobrinuti da svi koauto-
ri budu upoznati sa sadržajem sažetka prije 
njegova slanja Kongresnoj agenciji, Conven-
tus Credo, i sa svakom daljnjom komunika-
cijom vezanom uz sažetak.

Upute za pisanje sažetaka
-  sažetak molimo pisati na hrvatskom 

ili engleskom jeziku
-  opseg sažetka: do 350 riječi
-  font za pisanje sažetka: Arial 10 pts
-  naslov sažetka pisati velikim slovima:  

Arial 12 pts
-  ime autora koji će izložiti rad pisati velikim 

slovima
-  prezime i inicijal imena autora i koautora 

bez titula
-  naziv institucije, grada i države autora i 

koautora
-  e-mail adresa autora
-  tekst sažetka: ciljevi, materijali i metode, 

rezultati i zaključak

-  originalni sažeci neće biti lektorirani, za 
jezičnu i sadržajnu ispravnost odgovara 
autor

-  prethodno objavljeni sažetak neće biti 
prihvaćen

Upute za slanje sažetaka

Sažetak molimo poslati isključivo putem 
online obrasca na internetskoj stranici: 
nefro2020.conventuscredo.hr
Molimo da pratite upute za slanje sažetaka 
na internetskoj stranici korak po korak. Mo-
limo da ne šaljete više kopija istog sažetka. 
Rok za slanje sažetaka: 15. lipnja 2020.

Cjeloviti radovi

Svi zainteresirani autori koji su prijavili saže-
tak pozivaju se da do 30. rujna 2020. dosta-
ve svoje radove tajništvu Kongresa na e-mail 
adresu danijela@convenuscredo.hr. Nakon 
recenzije, svi prihvaćeni radovi biti će tiska-
ni u Acta Clinica Croatica indeksiranom u 
Science Citation Index-Expanded, Index Me-
dicus/Medline, Scopus, Excerpta Medica/
EMBASE.  
Radove napisati prema uputama Acta Clini-
ca Croatica dostupnim na sljedećem linku: 
https://hrcak.srce.hr/upute/upute_autori-
ma_Acta_clinica_Croatica.pdf
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Prijava za sudjelovanje

-  prijava putem obrasca na internet stranici: 
nefro2020.conventuscredo.hr

Kotizacija

Kotizacija za sudjelovanje na Kongresu 
je gratis.
Registracijom za kongres omogućava se 
pristup stručnom programu ukjučujući 
e-postere, sponzorsku izložbu te kongresne 
materijale.

OPĆE OBAVIJESTI

Znanstveni program

Kongres će se odvijati u obliku plenarnih pre-
davanja, usmenih izlaganja, satelitskih sim-
pozija, diskusija i e-postera. Usmena izlaga-
nja će biti na hrvatskom ili engleskom jeziku.

Teme

1. Glomerulske bolesti i vaskulitisi
2. Tubulointersticijske bolesti
3. Arterijska hipertenzija
4. Akutno bubrežno oštećenje
5. Kronična bubrežna bolest
6. Hemodijaliza i peritonejska dijaliza
7. Transplantacija bubrega
8. Pedijatrijska nefrologija
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Izložba

Za vrijeme trajanja Kongresa organizirat će 
se online izložba proizvođača opreme, ure-
đaja i proizvoda te ostalih tvrtki vezanih za 
nadomještanje bubrežne funkcije i ostale 
oblike liječenja. Za sve informacije te cijene 
sudjelovanja na izložbi i oglašavanja u Ko-
načnom programu i Knjizi sažetaka, molimo 
kontaktirati Kongresnu agenciju.
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Upute za izradu e-postera

•  e-postere molimo izraditi na hrvatskom ili 
engleskom jeziku

•  oblik prezentacije je PDF dokument di-
menzije 900 x 1600 piksela (okomiti for-
mat), veličina datoteke mora biti manja od 
20 MB

•  e-poster mora sadržavati samo JEDAN 
slide na kojem je prikazan cijeli sadržaj 
postera

•  datoteku OBAVEZNO pohraniti pod prezi-
menom glavnog autora

•  prezentacije e-postera u navedenom obli-
ku treba poslati najkasnije do 15. rujna 
2020. na e-mail adresu:  
danijela@conventuscredo.hr

•  e-posteri poslani nakon navedenog datu-
ma neće biti prihvaćeni za prezentaciju, 
osim u obliku sažetka u Knjizi sažetaka

•  za sva pitanja tehničke podrške oko izra-
de e-postera navedenog formata molimo 
obratite se na istu adresu e-pošte

E-POSTERI

E-posteri će biti dostupni na službenoj 
web stranici Kongresa te će sudionici 
sami moći pregledati iste prema vlastitom 
interesu.



PRVA OBAVIJEST

OSTALE OBAVIJESTI

Mjesto održavanja
Online kongres
https://nefro2020.conventuscredo.hr

Službeni jezici
Službeni jezici su hrvatski i engleski. Simul-
tano prevođenje nije osigurano.

Vrednovanje i potvrda o sudjelovanju

Sudjelovanje na bodovat će se sukladno Pra-
vilnicima strukovnih komora.

Kontakt

Kongresne obavijesti za sudionika, 
izlagače, oglašivače i sponzore:
Conventus Credo d.o.o. 
Bogišićeva 2, 10000 Zagreb 
MB 2102510 
OIB 94766180676 
ID HR-AB-01-08057163 
T +385.1.4854 696 
F +385.1.4854 580 
danijela@conventuscredo.hr

Važni datumi

Rok za slanje sažetaka:  
15. lipnja 2020.
Obavijest o načinu prezentacije:  
30. srpnja 2020.
Konačni rok za predaju radova koji će biti 
tiskani u suplementu Acta Clinica Croatica:  
30. rujna 2020.
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Conventus Credo d.o.o.  Bogišićeva 2, 10000 Zagreb, Hrvatska
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